
 

 

UCHWAŁA NR XII/78/2025 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym. 

Na podstawie art.25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz.1974) Rada 

Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłat diet radnych Rady Gminy Kwilcz za udział 

w pracach Rady i jej komisjach. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego Rady Gminy Kwilcz jest maksymalna wysokość diety 

radnych w gminach liczących do 15 tysięcy mieszkańców, wynosząca 50% 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w § 1 wypłacana jest w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Wysokość ryczałtu, z zastrzeżeniem § 5 jest stała, niezależnie od ilości sesji i posiedzeń Komisji 

w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Wysokość diety zróżnicowana jest w zależności od funkcji pełnionych w Radzie Gminy wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy Kwilcz – 62,5% maksymalnej wysokości diety, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kwilcz (będącego jednocześnie Przewodniczącym komisji stałej) – 

35,5% maksymalnej wysokości diety, 

3) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji– 31% 

maksymalnej wysokości diety, 

4) pozostałych radnych – 26,5% maksymalnej wysokości diety, 

2. Członkom Komisji Rewizyjnej przysługuje dodatkowa jednorazowa dieta w wysokości 200 zł za udział 

w kontroli. 

3. Członkom komisji doraźnych oraz zespołów powołanych uchwałą rady za udział w każdym posiedzeniu 

tych komisji i zespołów przysługuje dodatkowo dieta w wysokości 100 zł. 

4. Radnemu w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w ust. 1 przysługuje jedna dieta w wyższej 

wysokości. 

5. Dietę oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 

przypadkach: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1749



1) na początku i na końcu kadencji; 

2) uzyskania mandatu w trakcie kadencji; 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

6. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 5 w trakcie miesiąca kalendarzowego, od których to zmian 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 

liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą 

liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 4 ust. 1 ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność radnego 

na sesji lub komisji w miesiącu, w którym posiedzenia się odbyły. 

2. Wysokość diety, o której mowa w § 4 ust. 2 ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność radnego na 

posiedzeniu komisji odbytym w ramach kontroli. Jeżeli radny nie uczestniczy w żadnym z posiedzeń komisji 

odbytym w ramach kontroli – dodatkowa dieta nie przysługuje. 

3. Wysokość diety, o której mowa w § 4 ust. 3 ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność radnego na 

posiedzeniu komisji lub zespołu w miesiącu, w którym posiedzenia się odbyły. 

4. Podstawą do obniżenia diety, o której mowa w ust. 1-2, jest odnotowanie w protokole sesji lub 

posiedzenia komisji faktu nieobecności. 

§ 6. 1. Podstawę wypłaty diety radnemu stanowi zestawienie obecności sporządzone przez biuro Rady 

w oparciu o listy obecności na posiedzeniach sesji i komisji Rady. 

2. Zestawienie podpisuje Przewodniczący Rady Gminy. 

3. Wypłata diety następuje z dołu, do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVI/120/2020 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie zasad otrzymywania 

i wysokości diet przysługujących radnym.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Martin Halasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1749


		2025-02-28T11:40:30+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




